CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 06/2016.

Decio Maldonado Rojas, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, Indica ao Sr.

Prefeito Municipal, que estude a possibilidade de colocar placas, faixas ou

sinalização próximo ao Colegio Equilibrio em nossa cidade.

 Justificativa: Essas placas, faixas ou sinalização

seriam colocadas próximo a referida escola alertando os motoristas que

trafegam naquele local, pois não existe qualquer tipo de sinalização

indicando que ali existe uma escola, podendo causar algum tipo de

acidente na saída dos alunos.

Sala das Sessões, 07 de março de 2016.

                    Decio Maldonado Rojas
      Vereador